
ZARZĄDZENIE NR 76/2023
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28-07-2023
w sprawie przeprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego treningu systemu 

alarmowania ludności cywilnej

 
Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 190), art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122) oraz § 10 ust. 3 i 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i 
powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 96) zarządza się, co następuje:

§ 1. W dniu 1 sierpnia 2023 r. o godz. 17.00 zostanie przeprowadzony na terenie 
województwa świętokrzyskiego trening systemu alarmowania ludności cywilnej, zwany dalej 
treningiem, przy wykorzystaniu akustycznego systemu alarmowego.

§ 2. W ramach treningu wyemitowany zostanie sygnał akustyczny - ciągły dźwięk syreny 
w okresie 1 minuty.

§ 3. Celem treningu jest doskonalenie działania systemu alarmowania ludności 
oraz praktyczne sprawdzenie uruchamiania i działania syren alarmowych, który jednocześnie 
będzie upamiętnieniem 79 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

§ 4. W treningu udział wezmą:
1) Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK);
2) podmioty i elementy systemu ostrzegania i alarmowania miasta Kielce, wszystkich powiatów 

i gmin oraz struktur organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej.

§ 5. 1. Ogłoszenie o treningu, należy podać z 24-godzinnym wyprzedzeniem w regionalnych 
środkach masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie 
oraz za pośrednictwem Regionalnego Systemu Ostrzegania (RSO).

2. Komunikat przekazany za pośrednictwem Regionalnego Systemu Ostrzegania będzie 
następującej treści: „W ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów alarmowania, celem 
jednoczesnego upamiętnienia 79 rocznicy Powstania Warszawskiego, w dniu 1 sierpnia 2023 r. 
na terenie województwa świętokrzyskiego o godz. 17.00 nadany zostanie akustyczny sygnał 
alarmowy (syrena) trwający 1 min.”.

§ 6. Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, Starostowie, 
Prezydenci Miast, Burmistrzowie oraz Wójtowie podejmą stosowne działania organizacyjne, 
mające na celu sprawne przeprowadzenie treningu wg właściwości miejscowej.

§ 7. Sprawozdania dotyczące przeprowadzonego treningu, w tym ilości uruchomionych syren 
i przyczyn niesprawności pozostałych syren, w terminie do dnia:
1) 11.08.2023 r. - Prezydenci Miast, Burmistrzowie oraz Wójtowie prześlą do właściwych starostw;
2) 21.08.2023 r. - Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, 

Starostowie i Prezydent Miasta Kielce, po zebraniu informacji z podległego terenu, prześlą 



do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach;

3) 30.08.2023 r. - Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach po zebraniu informacji, prześle do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

§ 8. Koordynowanie przedsięwzięć oraz nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem 
treningu powierzam Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Podpis
Zbigniew Koniusz

Wojewoda Świętokrzyski


		2023-07-28T11:47:25+0000
	Zbigniew Adam Koniusz




